RESULTADO FINAL

DO EDITAL N° 8/2026/COL-CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.001143/2026-29
DOCUMENTO SEI Nº 2934878

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II,  torna público Homologação das
Inscrições e Resultado preliminar do Edital Nº 8/2026/COL - CGAB/IFRO, DE 03 DE fevereiro DE 2026 seleção de candidatas para cursos de qualificação
profissional, ofertado na modalidades presencial Cuidadora de Idoso.

LISTA DE ALUNAS CLASSIFICADOS E CONVOCADAS

1. CUIDADORA DE IDOSO - TURMA CEREJEIRAS

ORDEM CANDIDATA SITUAÇÃO

1 Edilza Pereira Xavier  Classificada

2 Luzinete Barbosa Pereira  Classificada

3 Welen Schuler santana  Classificada

4 Ivani Maria Barbosa  Classificada

5 Solange Silvino da Silva Lacerda  Classificada

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/02/2026

24/02/2026, 10:39 SEI/IFRO - 2934878 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3110658&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000146&infra_hash=670817… 1/5

6 Maria Augusta Fink Dantas  Classificada

7 Fabiana Alves da Silva  Classificada

8 Lucimar Rodrigues Da Silva  Classificada

9 Lindaura Marinho Bastos  Classificada

10 Mônica Marinho Bastos  Classificada

11 Vanessa Ferreira Amaral  Classificada

12 Ângela Maria da Costa Pereira  Classificada

13 Lucimar Rodrigues da Silva  Classificada

14 Elza Souza Pereira De Lima Classificada

15 Kelly Souza Silva Lista de Espera

16 Viviane Rodrigues gomes  Lista de Espera

17 Cleidiane Souza de Andrade  Lista de Espera

18 Tainara Corrêa Brandt  Lista de Espera

19 Angélica Fernandes da Silva  Lista de Espera

20 Maria Socorro Ferreira da Silva  Lista de Espera

21 Rosane Grassi da Silva Lista de Espera

22 Valéria batista Siqueira  Lista de Espera

23 Angelica Soares da Silva  Lista de Espera

24 Cleidiane Aparecida dos Santos de Souza  Lista de Espera

24/02/2026, 10:39 SEI/IFRO - 2934878 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3110658&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000146&infra_hash=670817… 2/5

25 Izonete Kreusch  Lista de Espera

2. CUIDADORA DE IDOSO - TURMA VILHENA

ORDEM CANDIDATA SITUAÇÃO

1 Josiane neto da silva Classificada

2 Ticiane Paula Arteaga  Classificada

3 Jenifer Ferreira da Silva  Classificada

4 Emily de Oliveira Borba  Classificada

5 Gabriela Volpatto de Ramos  Classificada

6 Thaynara dos Santos silva Espindola Classificada

7 Rosineide Pinheiro Cardoso  Classificada

8 Leonice Silva Lima  Classificada

9 Márcia Maria moura  Classificada

10 Diana da Silva Moreira Classificada

11 Francisca Alves da Silva Classificada

12 Bruna Leonarda de oliveira  Classificada

13 Aline Ferreira Fagioli  Classificada

14 Jéssica Fernanda Maranhão de Sousa  Classificada

15 Isabelly Chimenes Leseux  Classificada

24/02/2026, 10:39 SEI/IFRO - 2934878 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3110658&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000146&infra_hash=670817… 3/5

16 Edilene do Nascimento Ferreira  Classificada

17 Sandra da Silva Rodrigues Classificada

18 Roberta Aparecida Gomes Ferreira  Classificada

19 Leandra Rodrigues da Silva Hoffmann Classificada

20 Karine da Silva Alves  Classificada

21 Kelly Mayara Bacelar Lista de Espera

22 Nair Ferreira da Cruz  Lista de Espera

23 Eliane Rosa dos Santos  Lista de Espera

24 Bianka Souza Barbosa  Lista de Espera

25 Beatriz Souza Cardoso  Lista de Espera

26 Daniela de Los Angeles Salazar Licett  Lista de Espera

27 Jeliane Guedes Ferreira  Lista de Espera

Critério de desempate conforme edital.

Fausto Augusto Teixeira

Supervisor Local
PORTARIA Nº 4634/COLORADO DO OESTE/IFRO, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

24/02/2026, 10:39 SEI/IFRO - 2934878 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3110658&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000146&infra_hash=670817… 4/5

Documento assinado eletronicamente por Lucien Bissi da Freiria, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 24/02/2026, às 11:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2934878 e o código CRC 92088315.

Referência: Processo nº 23243.001143/2026-29 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2934878

24/02/2026, 10:39 SEI/IFRO - 2934878 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3110658&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000146&infra_hash=670817… 5/5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0